

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
RES.H.N

SALTA, 11 NOV 2022

1864/22

Expte.No. 4974/22

VISTO:

La nota presentada por la Mg. Paula Karina Carrizo, mediante la cual solicita el aval académico para la realización del Workshop "Dispositivo de formación y contextos, las huellas de la práctica docente inicial en el profesorado de Historia"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo el día 5 de diciembre del corriente año, y tiene como objetivo compartir el análisis de las experiencias de formación inicial de las cátedras "Didáctica de la Historia y la Práctica Docente" de la Universidad Nacional de Salta y "Práctica II y Residencia" del Profesorado en Historia de la Universidad Nacional de Catamarca:

QUE la Escuela de Historia avaló la propuesta presentada:

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR y otorgar aval académico a la realización del Workshop "Dispositivo de formación y contextos, las huellas de la práctica docente inicial en el profesorado de Historia", que se llevará a cabo el día 5 de diciembre de 2022, con bimodalidad sincrónica entre la Universidad Nacional de Salta y la Universidad Nacional de Catamarca.

Workshop "Dispositivo de formación y contextos, las huellas de la práctica docente inicial en
el profesorado de Historia"

5 de diciembre de 2022

Materias Didáctica de la Historia. Profesorado en Historia. Facultad de

Humanidades (UNSa) - Práctica II y Residencia. Profesorado en Historia

(UNCa)

Docentes responsables Paula Karina Carrizo - Elvira Isabel Cejas

Colaboradoras/es en la

organización:

Paula Karina Carrizo - Elvira Isabel Cejas

Rosa Elena Aguirre - Carolina del Milagro Ochoa - Ana María Choque Choqueticlla - Cristián Rojas - Cecilia Jimena Osán - Diego Ramón Agudo

Guantay - Horacio Vizgarra - Luciana Fátima Caliba - Nancy Romina

Renfijes - Trinidad Josefina Zalazar - Carla Graciela Isella

ARTÍCULO 2º.- COMUNÍQUESE a la Mg. Karina Carrizo, Escuela de Historia y publíquese en el boletín oficial de la universidad.

Mg. RIEL DURAN SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y COOPEINACIÓN INSTITUCIONAL Fagiltad de Humanidades-UNSa TO HUMANIA

Dra. MERCEDES C. VAZQUEZ
DECANA
Facultad de Humanidades-UNSa